
 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

 

ЙЫЛАЙЫР  РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

ХАКИМИӘТЕ 
Муниципаль ҡазна учреждениеhы 

МӘҒАРИФ  БҮЛЕГЕ 
Йылайыр РМБ МҠУ 

 

 РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗИЛАИРСКИЙ  РАЙОН 

Муниципальное казенное учреждение 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
МКУ Зилаирский РОО 

 
 

 

            Б О Й О Р О Ҡ                                            П Р И К А З 
 

        « 06 » ноябрь   2020  й.               №  288                    « 06 »   ноября  2020  г. 

 
[Об организации образовательного процесса 

в образовательных организациях 

МР Зилаирский район РБ с 9 ноября по 22 ноября 2020 г. 

в условиях распространения новой короновирусной инфекции] 

 

          В целях предупреждения завоза и распространения новой короновирусной 

инфекции на территории муниципального района Зилаирский район Республики 

Башкортостан и на основании Указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 

2020 года № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории 

Республики Башкортостан в связи  с угрозой распространения в Республике 

Башкортостан (2019-n CoV)» (с актуальными изменениями), 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений района: 

1.1. организовать образовательный процесс с 9 ноября по 22 ноября 2020 года для 

обучающихся 1,2,3,4,5,11 классов в  обычном режиме с возобновлением работы 

пищеблоков при соблюдении санитарно-эпидемиологических правил, а также 

требований и рекомендаций Роспотребнадзора. 

1.2. с 9 ноября по 22 ноября 2020 года обучающихся 6,7,8,9 и 10 классов МОАУ 

«Башкирская гимназия с. Зилаир», МОАУ «СОШ им. Н.Р.Ирикова», МОБУ «СОШ 

с. Юлдыбаево», МОБУ «СОШ с. Матраево» перевести на дистанционную форму 

обучения, в том числе обучение по программам внеурочной деятельности и 

программам дополнительного образования, организовать в дистанционном формате 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий. Организация дистанционного формата образовательного процесса с 

применением бумажных кейсов не допускается. 

1.3. назначить ответственных за организацию дистанционного обучения.  

1.4. Организациям дополнительного образования района с 9 ноября по 22 ноября 

2020 года  обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

1.5. приостановить работу пришкольных интернатов  с 9 ноября по 22 ноября 2020 

года. 



1.6. перевести обучающихся проживающих в пришкольных интернатах на 

дистанционную форму обучения с 9 ноября по 22 ноября 2020 год.  

2. В связи с отсутствием технической возможности организации дистанционного 

обучения (скорость доступа к сети Интернет менее 10 Мбит/с.) организовать 

учебный процесс в обычном режиме с организацией питания в следующих 

малокомплектных   общеобразовательных организациях:  

1)  МОБУ «НШ-д/с д. Искужино» 

2)  МОАУ «СОШ д. Юмагужино» 

3)  МОБУ «СОШ с. Ивано-Кувалат» 

4)  МОАУ «СОШ с. Бердяш» 

5)  МОБУ «СОШ с. Кананикольское» 

6)   МОБУ «СОШ с. Сабырово» 

7)  МОБУ «СОШ д. Дмитриевка» 

8)  МОБУ «СОШ с. Ямансаз» 

3. В вышеперечисленных общеобразовательных организациях организовать 

программу внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ посредством очного взаимодействия с соблюдением 

требований санитарно-эпидемиологических правил, требований и рекомендаций 

Роспотребнадзора. 

4. При организации образовательного процесса образовательным организациям 

руководствоваться Рекомендациями по использованию информационных 

технологий в образовательном процессе в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции в 2020/2021 учебном году (письмо Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.10.2020 № ГД-1736/03 «О рекомендациях 

по использованию информационных технологий»), Рекомендациями об организации 

в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, корректировки указанных 

программ в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (письмо 

Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2020 № ГД-173/03 «О 

рекомендациях по корректировке образовательных программ»), также 

методическими рекомендациями для педагогов по проведению уроков с 

применением дистанционных образовательных технологий в образовательных 

организациях Республики Башкортостан (письмо Министерства образования и науки 

Республики Башкортостан от 23.03.2020 № 06-25/29, с последующими 

дополнениями). 

5. Обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ в полном 

объеме. 

6. Организовать проведение регулярного текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по реализуемым основным 

общеобразовательным программам в дистанционной форме. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на заведующего ИМЦ 

Насырова И.Г. 

 

   

Начальник   МКУ Зилаирский РОО                                             Г.Х. Айткулова 


